
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vcndim te formcs se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 

1. Kritere te pergjithshrne: 

Specialist ne Sekrorin e Programeve Aktive dhe Pasive te Tregut re Punes, ne Drejtorine 
Rajonale te Agjcncise Kombetare te Punesirnit dhe Afresive, Gjirokasrer. 

Pozicioni i pones: 

Ne zbarim te Ligjit nr.7961. date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Rcpublikes se Shqiperise" 

i ndryshuar, Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesirnit". Vendirnit te Keshillii te 
Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin. menyrcn e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kornbetarc le Punesimit dhe Aftesive". i ndryshuar. Urdhcrit 
te Kryeminisrrlt nr.164, date 05.J 0.2023 ·'!Per miratimin c struktures dhe te organikes sc 
Agjencisc Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", Udhezirnit te Ministrit te Ekonornise, 
Kultures dhe lnovacionit nr.560, date 26.07.2024 "Per menyren e ernerimit, transferimit 
dhe re lirimit nga dctyra re punonjesve te Drejtorive Rajonale te Agjencise Kornbetare te 
Punesimir dhe Aftesive qe trajtohcn me Kodin e Punes" dhc shkreses me nr.973 prot, 
dale 08.07.2024 "Kerkese per shpallje te vendit re lire" te Drejtorise Rajonale te 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive, Gjirokaster, protokolluar ne AKPA me 
nr. l 672 prot, date 11.07.2024, ju lutern procedoni me shpalljcn e njoftimit per vend in e 
lire ne faqen elektronike zyrtare te AKPA-s si dhe nc nje vend te dukshern ne hyrje te 
ambienteve te Drejtorise Ra_jonale te Agjencise Kornbctare te Punesimit dhe Aftesive 
Gjirokaster, brenda dates 21.08.2024. si me poshte: 

DRE.JTORISE SE MARREOHENIBVE ME PUBLIKUN 

KETU 

DRE.JTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT 
DHE AFTESIVE, G.JlROKASTER 

Lenda: Njoftim per vend re lire pune 

Tirane, mec1.l 108 /2024 Nr. l6T~/g Prot 

RE?UB~IKA E SHOIPEI\ISE 

MINISTRTA E EKONOM.1SE, KULTURES DHE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBF:TA.RE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORTA JURIDTKE DHE BURil\tlEVE NJEREZORE 

r-·~ I 

---l'1·- -- 
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Struktura c vleresirnit te kandidateve fitues ne fazen e dyte zhvillohet si me poshte: 

Dokumentet e aplikimir dorezohen ne zyren e protokollit tc Drejtorise Qendrore te 
AKPA-s, brenda dates 29.08.2024. 

Njoftimi behet ne faqen clektronike zyrtare Ie Agjencise Kornbetarc te Punesimii dhe 
Aftesive nga Drejtoria e Marredhenieve me Publikun, si dhe ne nje vend le dukshern ne 
hyrje te ambienteve te Drejtorise Rajonale te Agjencise Kornbetare tc Punesimii dhe 
Aftesive, Gj irokaster. 

Te gj itha dokurnentat duhet re jene origj inale ose kopjc le noterizuara tc lyre. 
Dokumentat ne gj uhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe, si dhe te 
jene te noterizuara. 

a. leterrnotivimi per pozicionin; 
b. jetcshkrimin (Cv-ne), i cili ploresohet sipas formarit ne shtojccn I te 

Udhczimit te Ministrit te Ekonomise.Kultures dhe Inforrnacionir nr.560. date 
26.07.2024 "Per menyren e ernerimir, transferimit dhe lirimit nga detyra tc 
punonjesve tc Drejtorivc Rajonale re Agjencisc Kornberare te Punesimit dhe 
Aftesive qc trajtohen me Kodi rr e Punes": 

c. karten e idcntitetit 
d. diplomen dhc listen e notave: 
e. librezcn e punes (nese ka eksperience pune): 
f. cdo dokurnentacion tjeter, qc verteton kualifik imet . trajnimet apo le tjera te 

permendura ne jeteshkrim (nese ka); 
g. certifikate/a ose deshrni per nivelin e njohurive ne reknologjine e 

in forrnacionit; 
h. vertetim tc gjendjes shendetesore; 
1. vertetim te gjendjes gjyqcsore; 

J. vertetim nga punedhencsi i fundit.qe nuk ka rnase disiplinore ne fuqi (nese 
ka cksperience pune): 

k. te pakten njc rekornandim ose vleresim pune nga punedhenesit e meparshem 
(nese ka.eksperience pune). 

3. Dokumcntet e aplikimit: 

a) re ketc diplome te studimeve univcrsitare "Bachelor". 
b) tc kete njohuri tc perditesuar te teknologjise. se informacionit. 
c) njohja e '* gjuhe le huaj perben avantazh. 

2. Kritere tc posacme: 
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DRE.JTOR r PERG.nTHSHEM 

- Vleresirn i per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 
i. arsimimi: 20 pike: 
ii. njohurite ne fushen e TIK- ut: 20 pike: 
- Vleresim i per kriteret e tjera neperrnjet iniervistes 111c goje eshte 60 pike; 
- Kornisioni per intervisten c strukturuar me goje zgjcdh nje grup tc njejte pyetjesh te- 
bazuara ne kompeienca. per tc gj ithe ka11{I idatet. 
- Ne inierviste. rider le tjerat, kandidati vlcresohet per: 

a. Ligji nr.15/2019 "Per nxitjcn e punesimir'' i ndryshuar: 
b. Ligj i nr. 146/2015 "Per punekerkucsit" 
c. VKM nr.17, dale 15.01.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 

zbatirnin e programeve te nxities se punesimit nepermjet punesimit, formimit ne 
pune dhe praktikave profesionale": i ndryshuar: 

d. VKM nr.348. date 29.04.2020 "Per procedural, kriteret dhe rregullat per 
zbatimin e programeve te nxitjes ncpermjet vetepunesimit''. i ndryshuar: 

e. VKM nr.535. date 08.07.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rrcgullat per 
zbatimin c Program it te Puneve Pub like nc Komunitet"; 

f VK1\tl nr.554. date 31.07.2019 "Per krijirnin. menyren e organizirnit dhe te 
funk sionimit Le Agjencise Kombetare te Punesimir dhc Aftesive", i ndryshuar 

g. VK M nr.16 J, date 21.03.20 I 8 '' Per pagcsen e se ardhures nga papunesia", i 
ndryshuar; 

h. VKM nr.837. date 28. l 0.2020 "Per procedural, kriteret dhe rregullai per 
ofrimin e sherbimeve re punesimit" i ndryshuar; 

ii. motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karricren: 
Kornisioni mbledh piker dhe listen kandidatet sipas pikeve. 
Minimum] i pikeve per tu kualifikuar eshtc 70 pike. 
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